Executivo 4 quarta-feira, 19 de MarÇO de 2008

PORTARIAS

ERRATA

PORTARIA Nº 96 DE 06 DE MARÇO DE 2008, PUBLICADA

NO DOE Nº 31.128 DE 14/03/2008

ONDE SE LÊ: CARGO: GRERENTE REG. DE SANTARÉM,  LEIA-

SE: CARGO: GRERENTE REG. DE MARABA.

FISCALIZAÇÃO

PORTARIA Nº 106 DE 10 DE MARÇO DE 2008

DESIGNAR os servidores lotados na Gerência de Fiscalização

desta Secretaria, como fiscais das obras,  conforme abaixo

relacionados:

NOME – MATRICULA – CARGO - OBRAS

MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI - 51855667/1 –

TGOP – Arquiteta - Reforma e Ampliação do centro Integrado

de Atividades Sociais – Mocajuba.

MARCELO CARDOSO NAGANO - 57176086/1 - TGOP-

Engenheiro  - Recuperação de sistemas de abastecimento de

água (poços) – Cametá.

-Construção do Hospital Regional – Breves;

-Construção do Hospital com 15 leitos – Oeiras do Pará;

-Construção de Hospital com 15 leitos – Bagre.

MANOEL LUCIVALDO DE ALMEIDA DINIZ - 57188651/1 -

Gerente Reg. Santarém - Construção do Hospital – Prainha;

-Construção e recuperação de sistemas de abastecimento de

água (poço) – Aveiro e Belterra;

-Construção do Saci, Casa do Trabalhador, Banco do  Cidadão

e Reforma da Penitenciária Agrícola Silvio Hall de Moura –

Santarém.

GUILHERME KÓS SEIXAS - 5479/1 – Engenheiro - Construção

da Praça pública – Salvaterra.

ODIR LOURINHO NASCIMENTO - 80845354/1 - TGOP-

Engenheiro - Construção da Praça e micro sistema de

abastecimento de água – Curuçá e Santarém Novo.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FRANCISCO DAS CHAGA SILVA MELO FILHO

Secretário De Estado De Obras Públicas

LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 122 DE 17 DE MARÇO DE 2008

Conceder Prorrogação por mais 60 (Sessenta) dias de

Licença Saúde, ao servidor RAIMUNDO NONATO ABREU

RUIZ, matrícula n° 31801/1, ocupante do cargo de Auxiliar

Administrativo, no período de 01/02/08 a 31/03/2008.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO

Diretora  Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 011/2008.

OBJETO: Serviços de conservação de rodovia com retirada

de pontos críticos, terraplenagem, drenagem e reforma de

pontes de madeira de lei na Rodovia PA-256, trecho: Trevo do

Canindé / Forquilha / Alto Capim, numa extensão de serviço de

85,00km.

VALOR: R$ 912.253,44

DATA DE ABERTURA: 03/04/2008.

HORA: 10:00 horas.

LOCAL: Av. Almirante Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN,

1º andar na sala de Licitações. O Edital poderá ser lido e/ou

adquirido, de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 3º

dia útil imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.

VALOR DO EDITAL: R$ 30,00 (Trinta Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 29.101.26.782.1182.4960.4490

51.0101 e 29.101.26.782.1182.1300.449051.0101.

Belém, 18 de março de 2008.

JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL

Presidente da C.P.L - SETRAN

EXTRATO DE SUPRIMENTO DE FUNDO

PORT. N° 53 DE 18/03/08

Servidor: JOSÉ SOUZA DA SILVA

Lotação: DIMAP

Função: Auxiliar de Administração

Matricula: 3273172/1    CPF: 097.362.712-34

Dotação  Fonte  Valor: R$-4.000,00

29101.26.122.0125.4534 – 339030 0101 R$-3.000,00

29101.26.122.0125.4534 – 339039 0101 R$-1.000,00

Prazo de aplicação: Será de 30 (trinta) dias contados a partir

da data do crédito em conta corrente ou recebimento da ordem

bancária.

Prazo para prestação de contas: Será de 30 (trinta) dias

contados a partir de término do prazo de aplicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

Valdir Ganzer

Secretário de Estado de Transportes

EXTRATO DE PORTARIAS

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

PORT. N° 54 DE 18.03.08

Assunto: 1- TRANSFERIR, o servidor EDUARDO CLEMENTE DA

SILVA LOPES, matricula nº 3271773/1, ocupante da função de

Operador de Máquina de Impressão do 3º Núcleo Regional para

Sede Central. 2- LOTAR o referido servidor acima mencionado

na Assessoria de Comunicação desta Secretaria.

PORT. N° 55 DE 18.03.08

Assunto: Licença Prêmio

Nome: RAIMUNDO ODONAIDE DA SILVA

Função: Auxiliar de Administração

Matricula: 3275604/1

Lotação: SCMF/DRH

Período: 10.03 a  08.05.08

Triênio: 28.11.02 a 27.11.05

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

Valdir Ganzer

Secretário de Estado de Transportes

DECRETO LEGISLATIVO Nº 03, DE 18 DE MARÇO DE 2008

APROVA O NOME DO DR. IVAN BARBOSA DA CUNHA

PARA EXERCER O CARGO DE CONSELHEIRO DO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ, de

acordo com o disposto

no art. 92, XX da Constituição do Estado do Pará,  estatui e sua

Mesa Diretora promulga

o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica o Governo do Estado do Pará, na forma do art.

135, XIII, da Constituição

Estadual autorizado a nomear o Dr.  IVAN BARBOSA DA

CUNHA para exercer o cargo de

Conselheiro do Tribunal de Contas do Estado do Pará.

Art. 2º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

PALÁCIO CABANAGEM, MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA

LEGISLATIVA

DO ESTADO DO PARÁ,  EM  18 DE MARÇO DE 2008.

DEPUTADO  DOMINGOS JUVENIL

Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Pará

DEPUTADO MIRIQUINHO BATISTA           DEPUTADO JUNIOR HAGE

 1º Secretário  2º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02, DE 18 DE MARÇO DE 2008

APROVA O NOME DO Dr. ANTÔNIO ERLINDO BRAGA

PARA EXERCER O CARGO DE CONSELHEIRO

DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ.

 A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

PARÁ, de acordo com o disposto

no art. 92, XX da Constituição do Estado do Pará,  estatui e sua

Mesa Diretora promulga

o seguinte Decreto Legislativo:

 Art. 1º Fica o Governo do Estado do Pará, na forma

do art. 135, XIII, da Constituição

Estadual autorizado a nomear o Dr. ANTÔNIO ERLINDO

BRAGA para exercer o cargo de

Conselheiro do Tribunal de Contas do Estado do Pará.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na

data de sua publicação.

 PALÁCIO CABANAGEM, MESA DIRETORA DA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DO PARÁ,  EM  18 DE MARÇO DE 2008.

DEPUTADO  DOMINGOS JUVENIL

Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Pará

DEPUTADO MIRIQUINHO BATISTA            DEPUTADO JUNIOR HAGE

1º Secretário 2º Secretário

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA Nº22.107 DE 29-01-2008

Considerando os termos do Laudo Médico nº10.751 CPM-
SEAD. Conceder ao servidor Ademir Bandeira Pinheiro, Agente
Auxiliar de Serviços Administrativos, TCE-AA-304 Classe B Nível
1 matrícula nº0695653, 111 (cento e onze) dias de licença
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei
nº5.810/94, no período de 05-10-2007 a 23-01-2008.(Portaria
republicada)